

Frågeinnehåll Kostenkät – en del av rankingen Djurvänlig kommun 2023

Observera! Detta är endast en sammanställning av frågorna som ingår i undersökningen. Svar lämnas i SurveyMonkey genom att klicka på länken i e-postmeddelandet.

Bra att känna till:

- Enkäten handlar om satsningar för att öka andelen växtbaserat i kommunens verksamheter (främst förskola och skola) och om djurskyddskrav vid upphandling.
- För de allra flesta frågor som rör maten som serveras är svarsalternativen uppdelade efter skolform (förskola, grundskola samt gymnasium i de fall detta finns i kommunen).
- Samtliga frågor besvaras med flervalsalternativ, vilket underlättar för dig som svarar.

Satsningar på att öka andelen växtbaserat

Frågor som ingår:

Serveras enbart vegetariskt vissa dagar?

Frågan syftar ej på om det finns ett vegetariskt alternativ, utan handlar om så kallade köttfria dagar, då inget kött eller fisk serveras. Avser luncher

Finns vegetarisk rätt tillgänglig för alla varje dag?

På ordinarie menyn (anpassad kost avses ej).

Har barn/elever möjlighet att få vegansk mat?

Möjligheten ska finnas på alla enheter för att "ja" ska väljas - beslut fattat på kommunnivå. Om beslutet istället fattas på enhetsnivå - välj "nej" och skriv detta i en kommentar. Krav på intyg från vårdnadshavare är inget hinder från att välja "ja".

Har ni gjort något av följande under det senaste året? Utveckla gärna i kommentarsfältet.

FLERA SVAR MÖJLIGT

Minskat mängden kött som serveras totalt

Minskat serveringen av kycklingkött

Infört fler veganska rätter på menyn

Ökat andelen växtbaserade mejeriprodukter i matlagningen (till exempel havregrädde, ärtdryck)

Ökat antalet vegetariska dagar sedan förra året

Inte så stora förändringar senaste året men vi hör till de ledande kommunerna i landet gällande en hög andel växtbaserad mat (styrks genom länk till styrdokument eller liknande i kommentarsfältet)

Inget av ovanstående alternativ

Ranka nedanstående faktorer efter deras betydelse för att främja utvecklingen av växtbaserad mat i er kommun, där 1 enligt din mening har störst betydelse.

Denna fråga poängsätts ej.

Faktorer att ranka:

Tydligare riktlinjer från styrande politiker i kommunen

Större kunskap i köken om växtbaserad mat

Mer positiv inställning till växtbaserad mat hos elever/vårdnadshavare

Att det vore enklare att hitta rätt produkter vid upphandling

Att växtbaserade halufabrikat blev billigare att köpa in jämfört med idag

Att mer av den växtbaserade maten vi kan köpa in skulle vara svenskproducerad

Djurskyddskrav vid upphandling

Mer information om djurskyddskrav vid upphandling [finns här](#). Kommentarer från Djurens Rätt: Då det tyvärr saknas relevanta djurskyddskriterier för fiskar ingår detta inte i enkäten. Frågor som ingår i denna del:

Ställs djurskyddskrav vid upphandling av ägg och icke-sammansatta äggprodukter - och vilken beskrivning passar i så fall bäst?

(1) Minst 50% av det som upphandlas ska täckas av kravet för att detta alternativ ska väljas

Nej

Ja, de ägg vi upphandlar kan komma från hönor i någon form av bursystem

Ja, djurskyddskraven är i nivå med svensk djurskyddslagstiftning - med tilläggskravet ägg från frigående hönor

Ja, djurskyddskraven går längre än både svensk lagstiftning och EU-ekologiskt - t.ex. KRAV-märkt (1)

Vet ej

Upphandlas ej

Övriga frågor om djurskyddskrav vid upphandling bevaras genom en matris som ser ut så här:

Ställs djurskyddskrav vid upphandling - och vilken beskrivning passar i så fall bäst?

(1) Kravpaket Nationella livsmedelsstrategin motsvarar denna nivå för de animalier där detta finns. Kriterierna på denna nivå motsvarar alltså de kriterier som återfinns i svensk djurskyddslagstiftning, riktlinjer från Jordbruksverket eller branschöverenskommelser inom Sverige. (2) Minst 50% av det som upphandlas ska täckas av kravet för att detta alternativ ska väljas.

	Nej	Ja, kraven är i nivå med regelverket för svensk animalieproduktion (1)	Ja, kraven går längre än både svensk lagstiftning och EU-ekologiskt, t.ex. KRAV-märkt (2)	Upphandlas ej	Vet ej
Nötkött	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Griskött	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Kycklingkött	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Kalkonkött	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Lammkött	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Mjölksprodukter (av komjölsråvara)	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

Eventuell kommentar

Ranka nedanstående faktorer efter hur troligt det är att de skulle påverka er kommun att ställa högre djurskyddskrav än idag, där 1 enligt din mening är mest troligt.

Denna fråga poängsätts ej.

Faktorer att ranka:

Tydligare riktlinjer från styrande politiker i kommunen

Större engagemang hos kommuninvånarna för detta

Om det vore enklare att ställa djurskyddskrav vid upphandling

Om det vore tydligare vilken skillnad det skulle göra för djurens välfärd

Om produkter från uppfödning med högre djurskyddskrav var billigare än de är idag

Om det fanns mer tillgång på produkter från uppfödning med högre djurskyddskrav